
Zeit
BSH LEO 13.33/

LEO SH
BSH

VP Boll Seminar Golenia VP Boll
Fl 018/

Fl LSB
LEO 17.21 LEO 13.33/

LEO SH
Skifahren
vermitteln

Ho 103 Fl SH

Neuber

VP Elbracht Seminar
Ecken-

bach VP Traber VP Kaundinya

VP
Soziales Lernen im Sport Ho 01 Ho 01

Seminar Projektseminar
Beruf: 
Sportlehrer/in

BSH 41 Ho 01 LEO 13.33/
LEO SH

Seminar Golenia Seminar Neuber VP Boll

Umgang mit 
Heterogenität
im Schulsport

Fl 018/Fl SH

Duensing-Knop

Freitag

Veranstaltungsübersicht - Wintersemester 2016/17
M10 (LABG 2009) bzw. M11 (Master 2008)

Wahrnehmung,
Körperer-
fahrung und Ler-
nen im Sport-
unterricht

Das Leisten
erfahren, ver-
stehen und
einschätzen

Klassenführung
im Sportunter-
richt

Trendsport
in der Schule

Seyda/Langer
Bildungs- und
Unterrichts-
forschung im
Sport

Entwicklungs-
förderung durch
Bewegung, Spiel
und Sport
(Bewegungser-
ziehung)

Fachdidaktische Konzepte

Vorlesung

Bewegen im Wasser - 
Schwimmen

Schulsportforschung

14.00-15.00

15.00-16.00

16.00-17.00

17.00-18.00

Spielen in und mit Regelstrukturen
- Rückschlagspiele

Kaundinya/Quade

8.00-9.00

9.00-10.00

10.00-11.00

11.00-12.00

12.00-13.00

13.00-14.00

Montag Dienstag DonnerstagMittwoch



Blocktermin

Ho 01
LEO 13.33
Ho 01
Ho 01
Ho 01/USH
Ho 01

Barkhausen

Fr, 21.20.2016

So, 15.01.2017
Mi, 19.10.2016

Mo, 20.03.2017 - 
Sa, 25.03.2017

14.00-17.00
14.00-20.00
14.00-20.00
9.00-18.00
9.00-16.00
18.00-20.00

Art der Veranstaltung

Projektseminar

Termine
Datum Uhrzeit Ort Art

Fr, 25.11.2016

Sa, 14.01.2017
Fr, 16.12.2016 Einzeltermin

Einzeltermin
Einzeltermin
Einzeltermin

Einzeltermin
Einzeltermin

Langer, Seyda
Pädagogisch-diagnostische 
Kompetenz für den Schulsport

Götschenberg, 
Kaundinya, Neuber

Erlebnispädagogische Klassenfahrten

Seminar

Blocktermine

Dozent Name der Veranstaltung


