

Veranstaltungsübersicht - Wintersemester 2016/17
M10 (LABG 2009) bzw. M11 (Master 2008)

Zeit	Montag	Dienstag			Mittwoch			Donnerstag			Freitag	
8.00-9.00	Spielen in und mit Regelstrukturen - Rückschlagspiele BSH	Boll							Klassenführung im Sportunter- richt	LEO 13.33/ LEO SH	Trendsport in der Schule	BSH
9.00-10.00	VP								Seminar	Golenia	VP	Boll
10.00-11.00		Bewegen im Wasser - Schwimmen Fl 018/ FILSB	Fachdidaktische Konzepte Vorlesung Neuber	LEO 17.21	Wahrnehmung, Körperer- fahrung und Ler- nen im Sport- unterricht	LEO 13.33/ LEO SH	Skifahren vermitteln	Ho 103	Das Leisten erfahren, ver- stehen und einschätzen	Fl SH		
11.00-12.00		VP	Elbracht		Seminar	Ecken- bach	VP	Traber	VP	Kaundinya		
12.00-13.00											Umgang mit Heterogenität im Schulsport	Fl 018/Fl SH
13.00-14.00											VP	Duensing-Knop
14.00-15.00	Soziales Lernen im Sport Ho 01	Schulsportforschung Ho 01										
15.00-16.00	Seminar Kaundinya/Quade	Projektseminar Seyda/Langer										
16.00-17.00		Beruf: Sportlehrer/in BSH 41	Bildungs- und Unterrichts- forschung im Sport	Ho 01	Entwicklungs- förderung durch Bewegung, Spiel und Sport (Bewegungser- ziehung)	LEO 13.33/ LEO SH						
17.00-18.00		Seminar Golenia	Seminar Neuber	VP	Boll							

Blocktermine

Dozent	Name der Veranstaltung	Art der Veranstaltung	Termine			
			Datum	Uhrzeit	Ort	Art
Langer, Seyda	Pädagogisch-diagnostische Kompetenz für den Schulsport	Seminar	Fr, 21.20.2016	14.00-17.00	Ho 01	Einzeltermin
			Fr, 25.11.2016	14.00-20.00	LEO 13.33	Einzeltermin
			Fr, 16.12.2016	14.00-20.00	Ho 01	Einzeltermin
			Sa, 14.01.2017	9.00-18.00	Ho 01	Einzeltermin
			So, 15.01.2017	9.00-16.00	Ho 01/USH	Einzeltermin
Götschenberg, Kaundinya, Neuber	Erlebnispädagogische Klassenfahrten	Projektseminar	Mi, 19.10.2016	18.00-20.00	Ho 01	Einzeltermin
			Mo, 20.03.2017 - Sa, 25.03.2017		Barkhausen	Blocktermin